
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ SA ĐÉC 

 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
                 

Sa Đéc, ngày      tháng     năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tham dự Ngày hội “Hội quán Đẩt Sen hồng - Hành trình đồng  

hành cùng phát triển” lần thứ I năm 2023 

 

Căn cứ Kế hoạch số 318/KH-BTCNHHQ ngày 03 tháng 10 năm 2023 của 

Ban Tổ chức Ngày hội “Hội quán Đất Sen hồng - Đồng hành cùng phát triển” 

lần thứ I năm 2023 về chi tiết tổ chức Ngày hội Hội quán Đất Sen hồng lần thứ I 

năm 2023; 

Căn cứ Thông báo số 41/TB-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2023 của Ban 

Tổ chức Ngày hội “Hội quán đất Sen Hồng - Hành trình đồng hành cùng phát 

triển“ lần thứ I năm 2023 về thông báo của Ban Tổ chức Ngày hội “Hội quán 

Đất Sen hồng - Hành trình đồng hành cùng phát triển” lần thứ I năm 2023 (lần 

2); Thông báo số 42/TB-BTCNHHQ ngày 30 tháng 10 năm 2023 của Ban Tổ 

chức Ngày hội “Hội quán đất Sen Hồng - Hành trình đồng hành cùng phát triển“ 

lần thứ I năm 2023 về thông báo của Ban Tổ chức Ngày hội “Hội quán Đất Sen 

hồng - Hành trình đồng hành cùng phát triển” lần thứ I năm 2023 (lần 3); 

Căn cứ Công văn số 1211/TBTCNHHQ ngày 03 tháng 11 năm 2023 của 

Ban Tổ chức Ngày hội “Hội quán Đất Sen hồng - Hành trình đồng hành cùng 

phát triển“ lần thứ I năm 2023 về việc hỗ trợ, tạo điều kiện cho Hội quán tham 

gia các hoạt động của Ngày hội “Hội quán Đất Sen hồng - Hành trình đồng hành 

cùng phát triển” lần thứ I năm 2023; 

Uỷ ban nhân dân thành phố Sa Đéc xây dựng Kế hoạch tham dự Ngày hội 

“Hội quán Đất Sen hồng - Hành trình đồng hành cùng phát triển” lần thứ I năm 

2023, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm đảm bảo chu đáo việc tổ chức chuyến công tác tham dự Ngày hội 

“Hội quán Đất Sen hồng - Hành trình đồng hành cùng phát triển” lần thứ I năm 

2023; chủ động phối hợp chặt chẽ các đơn vị liên quan để triển khai thực hiện 

đúng thành phần, tham dự đầy đủ các nội dung theo yêu cầu; bảo đảm sử dụng 

nguồn kinh phí thực hiện hiệu quả, đúng quy định. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian: 02 ngày, dự kiến từ ngày 18/11/2023 đến ngày 19/11/2023. 

2. Địa điểm: Tại Công viên Văn Miếu, đường Lý Thường Kiệt (khu vực 

đường sách thành phố Cao Lãnh), phường 1, thành phố Cao Lãnh. 
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3. Thành phần Đoàn tham dự 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố; Lãnh đạo, chuyên viên Phòng 

Kinh tế Thành phố; mời đại diện Lãnh đạo, Chuyên viên Ủy ban MTTQ Việt 

Nam Thành phố; Ban Chủ nhiệm, thành viên 09 Hội quán trên địa bàn Thành 

phố. Tổng số người tham dự: dự kiến 30 đại biểu. 

- Chủ nhiệm 02 Hội quán (Cùng nhau làm du lịch, Tân Tây Hội quán) 

tham gia các nội dung của ngày hội Hội thi “Thủ lĩnh Hội quán Đất Sen hồng” 

(cấp tỉnh). 02 Hội quán tham gia trưng bày sản OCOP và sản phẩm đặc trưng 

của các Hội quán: Hội quán Làng Bột, Hội quán Làng Hoa. Hội thi Ẩm thực do 

Hội quán Cùng nhau làm du lịch phụ trách. 

3. Chương trình tham dự Ngày hội 

* Ngày 18/11/2023 

- Từ 07 giờ 30 đến 08 giờ 30: Khai mạc triển lãm các gian hàng trưng 

bày hình ảnh, hiện vật, nông sản, sản phẩm chế biến, sản phẩm OCOP từ các 

Hội quán, các hoạt động liên quan Ngày hội do Hội quán Làng bột và Hội quán 

Làng hoa chủ trì thực hiện. 

Địa điểm: tại Công viên Văn Miếu, đường Lý Thường Kiệt, thành phố 

Cao Lãnh. 

- Từ 08 giờ 30 đến 10 giờ 30: Tham dự Vòng Chung kết (cấp Tỉnh) Hội 

thi “Thủ lĩnh Hội quán Đất Sen hồng” năm 2023, do 02 đội tham dự: Hội quán 

cùng nhau làm du lịch và Tân Tây Hội quán. 

Địa điểm: tại Công viên Văn Miếu, đường Lý Thường Kiệt, thành phố 

Cao Lãnh. 

- Từ 13 giờ 30 đến 15 giờ 30: Hội thi Ẩm thực Hội quán Đất Sen hồng, 

do Hội quán cùng nhau làm du lịch chủ trì cùng các hội quán khác. 

Địa điểm: tại Công viên Văn Miếu, đường Lý Thường Kiệt, thành phố 

Cao Lãnh. 

- Từ 15 giờ 00 đến 17 giờ 30: Tham gia một số hoạt động giao lưu giữa 

các Hội quán, tất cả Hội quán tham dự. 

Địa điểm: tại Công viên Văn Miếu, đường Lý Thường Kiệt, thành phố 

Cao Lãnh. 

- Từ 19 giờ 10: Tham dự Lễ Khai mạc Ngày hội “Hội quán Đất Sen Hồng 

- Hành trình Đồng hành cùng phát triển” lần thứ I năm 2023, tất cả Hội quán. 

* Ngày 19/11/2023  

- Từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 30: Tọa đàm “Hội quán đồng hành cùng sự 

phát triển kinh tế - xã hội của địa phương Đồng Tháp”, với 03 phiên. 



3 
 

 

+  Phiên 1: Vấn đề lý luận và thực tiễn về Hội quán. 

+  Phiên 2: Cách tiếp cận để phát huy vai trò của Hội quán. 

+  Phiên 3: Hội quán đồng hành cùng sự phát triển kinh tế - xã hội.  

- Từ 14 giờ 00  đến 15 giờ 00: Tham quan Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh 

Đồng Tháp, tất cả Hội quán. 

- Từ 15 giờ 30 đến 16 giờ 30: Tham dự Lễ Bế mạc Ngày hội “Hội quán 

Đất Sen hồng - Hành trình đồng hành cùng phát triển” lần thứ I năm 2023, tất cả 

Hội quán. 

- Kết thúc Ngày hội Đoàn di chuyển về Sa Đéc. 

4. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2023 cấp cho Phòng 

Kinh tế Thành phố. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế Thành phố 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị lịch trình, công tác 

hậu cần (thuê xe, nơi ăn, nghỉ,…) cho Đoàn tham gia Ngày hội “Hội quán Đất 

Sen hồng - Hành trình đồng hành cùng phát triển” lần thứ I năm 2023. 

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ VN Thành phố, Thành đoàn Sa Đéc thực 

hiện các nội dung về thực hiện gian hàng trưng bày giới thiệu các sản phẩm đặc 

trưng của các Hội quán trên địa bàn Thành phố. 

- Lập dự trù kinh phí tổ chức, thực hiện thanh quyết toán theo quy định. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố 

Phối hợp Phòng Kinh tế Thành phố thẩm định dự trù kinh phí và hướng 

dẫn công tác thanh quyết toán theo quy định. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố 

- Chủ trì, phối hợp thực hiện các hoạt động tuyên truyền Ngày hội theo Kế 

hoạch số 318/KH-BTCNHHQ ngày 03 tháng 10 năm 2023.  

- Chủ trì, hỗ trợ 02 Hội quán tham gia phần thi giới thiệu. 

4. Thành Đoàn Sa Đéc 

Cử cán bộ phối hợp tham gia tại gian hàng trưng bày, giới thiệu các sản 

phẩm đặc trưng của các Hội quán trên địa bàn Thành phố, hướng dẫn hội viên 

tham gia các trò chơi dân gian theo Kế hoạch số 318/KH-BTCNHHQ ngày 03 

tháng 10 năm 2023.  

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố 
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- Phối hợp với Phòng Kinh tế Thành phố tổ chức chuyến đi tham dự Ngày 

hội theo Kế hoạch đề ra. 

- Phân công cán bộ, chuyên viên tham dự xuyên suốt cùng Đoàn tham gia 

Ngày hội “Hội quán Đất Sen hồng - Hành trình đồng hành cùng phát triển” lần 

thứ I năm 2023. 

- Phối hợp thông tin, tuyên truyền vận động Chủ nhiệm các Hội quán 

tham dự đầy đủ các nội dung theo kế hoạch. Cung cấp các thông tin, tài liệu có 

liên quan đến Hội thi cấp Tỉnh để các chủ nhiệm Hội quán chuẩn bị tốt nhất. 

- Xét chọn và giới thiệu những gương điển hình trong tham gia hoạt động 

Hội quán để tham dự Chương trình Tuyên dương Hội quán hoạt động hiệu quả. 

6. Ủy ban nhân dân các xã, phường 

Phối hợp với Ủy ban MTTQVN Thành phố, Phòng Kinh tế Thành phố 

mời đại biểu, Hội quán tham dự đúng theo Kế hoạch.  

7. Các Hội quán tham dự ngày hội 

Đề nghị phối hợp Phòng Kinh tế Thành phố, Ủy ban MTTQVN Thành 

phố tham gia Đoàn theo kế hoạch đã đề ra, tham gia các hoạt động trong Ngày 

hội “Hội quán Đất Sen hồng - Hành trình đồng hành cùng phát triển” lần thứ I 

năm 2023. 

Trên đây là Kế hoạch tham dự Ngày hội “Hội quán Đất Sen hồng - Hành 

trình đồng hành cùng phát triển” lần thứ I năm 2023 của thành phố Sa Đéc./. 
 

Nơi nhận: 
- TT Thành Ủy; TT HĐND TP (báo cáo); 

- CT và PCT UBND TP; 

- Ủy ban MTTQ VN TP; 

- Đoàn TNCS HCM TP; 

- Phòng Kinh tế, Phòng TCKH TP; 

- UBND các xã, phường; 

- Các Hội quán; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, NC(AT). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

 

 

 

Bùi Thanh Sơn 
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